
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
Provincia di CUNEO  

Piazza Castello n. 6 - Tel 0172373026 Fax 0172373174 

-Ufficio Servizi Demografi - 

 

Determinazione n. 316 

 

OGGETTO: CIMITERO COMUNALE  -  Retrocessione anticipata di concessione loculo 

cimiteriale  

     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Esaminata l’istanza presentata in data 15/11/2021 prot. n 5570 dal Sig. Testa Pier Filippo nato 

a Monasterolo di Savigliano il 08/12/1957 ed ivi residente, con cui veniva richiesta la 

retrocessione anticipata ed il rimborso dovuto, previa contabilizzazione, della concessione 

cimiteriale per il seguente loculo: 

-Loculo contraddistinto al n. 11, piano 1° - posto nel 2° ampliamento Blocco A del cimitero 

comunale, ove vi era tumulata la salma di Perlo Giuseppina Ornella;  

Visto il corrispondente atto di concessione Rep. 231 in data 30.07.2020 con cui è stato stabilito 

l’importo contrattuale delle concessione in parola, di € 1.500,00; 

Accertato che sono osservate le prescrizioni previste dal vigente Regolamento Comunale per 

la concessione di loculi cimiteriali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 

del 30 aprile 2015, che disciplina le modalità, la durata ed il corrispettivo per la concessione 

loculi nonché la metodologia, esplicata all’art. 18 che novella: 

 

““Art. 18 – Rinuncia alle concessioni – Rimborso parziale del canone. 

1. Per la rinuncia alla concessione è rimborsata la somma risultante dall’applicazione della seguente formula matematica: 

    A x T 

 S  =  A    –                      -     _   VC  

      N 
 dove                   S    =  somma da rimborsare 

  A    =  somma pagata per la concessione 

  T    =  numero degli anni interi trascorsi dalla data della concessione 

  N   =  durata in anni della concessione  

           In caso di concessione trentennale “dalla data della tumulazione “ N  assume il valore uguale a 30 

VC = Valore copriloculo € 80,00 da decurtare dall’importo del rimborso in caso di utilizzo prima della     

retrocessione , come stabilito con deliberazione n. 86 della G.C. del 19.11.2020. 

   

Visto che in applicazione della formula suddetta, il rimborso spettante al rinunciatario, è pari 

ad  €  1.345,00 così meglio determinato:  

 
   €  1.500,00  x  2 

      S  =     € 1.500,00   -          -  €. 80,00  per copriloculo  =  Rimborso  €  1.345,00 

               40 

 

Ritenuto di dover procedere alla restituzione dell’importo dovuto, impegnando per l’anno in 

corso tale importo; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

Impegno 

n.  428 /2021 
 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
Provincia di CUNEO  

Piazza Castello n. 6 - Tel 0172373026 Fax 0172373174 

-Ufficio Servizi Demografi - 

 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”  

e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il P.E.G. esercizio 2021, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 

25.02.2021; 

Visto il decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

  

 

D E T E R M I N A  

 

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende approvato di: 

 

1. Liquidare al Sig. Testa Pier Filippo nato a Monasterolo di Savigliano il 08/12/1957 ed ivi 

residente, la somma di € 1.345,00 quale rimborso di retrocessione anticipata della 

concessione del Loculo n. 11,  piano 1,  posto nel 2°ampliamento del Cimitero comunale 

Blocco A, riversando la medesima su c/c bancario i cui estremi sono allegati alla richiesta di 

restrocessione. 

  

2. Di impegnare e imputare la spesa derivante dalla presente di € 1.345,00 sull’apposito 

capitolo 1506.00 del PEG 2021, gestione competenza che offre sufficiente disponibilità. 

 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario 

per i provvedimenti di sua competenza. 

  

 

    Monasterolo di Savigliano lì   28.12.2021 

 

          

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                Borlasta Marisa  

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
Provincia di CUNEO  

Piazza Castello n. 6 - Tel 0172373026 Fax 0172373174 

-Ufficio Servizi Demografi - 

 

 

 

 
                     

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 
 
 

     
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì   10 gennaio  2022 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Borlasta Marisa 

 
 

 
     

  


